Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 68812008 — CONSUNIUEMA.

Autoriza o funcionamento do Curso de
Formação de Oficiais Bombeiro — Militar,
Graduação em Segurança Pública e do
Trabalho — Bacharelado, da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o
prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Art. 34, inciso V e,

considerando o expresso na Resolução n°. 298/2006 do Conselho Estadual
da Educação;

considerando o que consta do Processo n°. 1022/2006 — UEMA;

considerando ainda o que decidiu este Conselho nesta, data.

RESOLVE:

Art. 1°. — Autorizar o funcionamento do Curso de Formação de Oficiais
Bombeiro — Militar, Graduação em Segurança Pública e do Trabalho — Bacharelado,
da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Cidade

ie 2008.

data.Art. 2°.

Cidade Universitária

Prof. José Oliveira

— So Luis/MA. Fones: (98) 3245-546 1 / Fax: (98) 3245-5882
ff68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30.12.1981